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NOT FABLES BUT POWER 

IKKE FABLER MEN STRØM 

Denne evangelisk traktat blev oversat med en 

computer. Hvis du kan rette eller forbedre sproget, 

bedes du kontakte kontoret på info@angp.co.za 

 

 

Det var her Masoebe , den store heksedoktor, kastede 

sine hedenske charme, medicin og hekseben ned efter at 

have fundet et nyt liv i Kristus. 

Strøm til at spare 

"Vi fulgte ikke smarte opfundne historier, da vi fortalte 

jer om vor Herres Jesu Kristi kraft og komme, men vi var 

øjenvidner til hans majestæt" (2 Peter 1:16). 
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Nogle vil have os til at tro, at Bibelen 

bare består af fabler eller historier. Historier, der 

er usande og er blevet sammensat af mænd. 

Apostelen Peter fortæller os, at da de var på bjerget, så 

de Jesus forvandles (eller ændrede sig) foran deres 

øjne. De så hans herlighed og hørte Guds stemme fra 

himlen sige: "Det er min søn, hvem jeg elsker, med Ham 

jeg velbehag '' ( Matt 17: 5). 

Apostelen Paulus fortæller os , at han er ikke skammer af 

evangeliet om Kristus, fordi det er Guds kraft til frelse 

for enhver, som tror, at den Jøde , og 

derefter til de hedenske ( Romerne 1:16 ). Kristus kom 

for at redde syndere. Der er ingen, der er så dårlige eller 

for gode, som han ikke kan redde. Han er 

i stand til helt at frelse dem, der kommer til Gud gennem 

Kristus Jesus ( Hebr 7:25). Han har den magt til at spare 

mest elendige alkoholiker, gangster, den tyv og den 

løgner. Han reddede også tyven på korset. Han frelste 

Samarias kvinde. Han reddede galningen fra Gadara, som 

var besat af en legion af djævle. Han irettesatte det 

stormfulde hav og reddede Peter fra 

at synke. Han reddede religiøse mennesker 

som Saulus fra Tarsus, som senere blev den mægtige 

Paulus. 

Her i Afrika har han reddet tusinder af 

sjæle. Nogle var fulde, andre umoralske, og andre var 

magtfulde heksedoktorer. En ved navn Masoebe var den 

mest magtfulde heksedoktor i sin tid. Han vidste, hvordan 

han kunne bruge onde ånder og hævdede, at han havde 

magt til at lave regn. Han var en fuld og umoralsk 

mand. Men en dag, da han hørte evangeliet forkyndt og så, 

hvordan Gud helbredte syge og lamme uden medicin, blev 
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han vidunderligt frelst. Han gik tilbage til sit hjem i de 

høje bjerge i Lesotho og samlede alle sine medicin, knogler 

og charme og kastede dem ned ad et højt bund i de 

dybe MALETSUNYANE vandfald . Han ødelagde hans 

tobak og marihuana og hældte ud al sin øl, 

da han blev bestemt aldrig at drikke noget alkohol eller 

ryge nogen form for tobak eller dagga igen. Han blev en 

oprigtig kristen kendt af enhver som en sand Guds 

mand. Ingen man kunne have ændret den mands liv, men 

Kristus. 

Jeg kendte en anden ung mand, der var en rigtig 

gangster, der bare levede ved 

at stjæle, snyde og rane, uanset hvor han gik. Han var 

mere i fængsel end ud af det. Men evangeliets kraft 

reddede denne mand grundigt og ændrede hele sit liv og 

gjorde ham til en vidunderlig forkynder af 

evangeliet. Gennem hans forkyndelse blev hundreder af 

gangstere, berusede, tyve og 

mordere virkelig reddet blandt alle klasser af mennesker, 

rige og fattige, hvide og sorte. 

Den samme sparekraft ændrede mit liv for mere end 60 

år siden og har holdt mig i alle disse år. Det reddede mine 

brødre og søstre og min kære mor. Det vil redde dig, hvis 

du lader Jesus komme ind i dit hjerte. Religion vil 

ikke frelse dig, men Jesus vil. Til dette var det selve 

formålet med hans komme til verden. 

På et tidspunkt boede vi hos en enke, hvis mand som 

sagt havde boet i helvede i over tyve år og næsten drak 

sig selv ihjel og gjort hans kone og børn mest 

elendige. Men de fortsatte med at bede for ham, og Gud 

frelste og frelste ham fra hans syndige veje . Ikke kun 

kan evangeliets magt redde individet, det kan redde en hel 
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familie, en hel landsby eller 

en by og et helt land. Den vækkelse i Wales for mange år 

siden reddet hele landsbyer. Den enkle prædiken af 

Jonas gemte den byen af Nineve fra 

ødelæggelse. Gud kan redde hele nationer. Han sagde: 

"Vend dig til mig og blive frelst, alle jordens ender ; for 

jeg er Gud, og der er ingen anden" ( Esajas 45:22). Bibelen 

og historie af den verden er fuld af sande beviser på 

Guds spare strøm. Dette er grunden til, at englen sagde til 

Josef, før Jesus blev født: "Du skal give ham 

navnet Jesus, fordi han vil frelse sit folk fra deres 

synder" ( Matt 1:21). 

Kraft til at helbrede 

Gud sagde til Moses: "Jeg er Herren, der helbreder dig" 

( 2 

Mos 5:26). Gud beviste den oprigtighed af Hans Ord for h

an var deres healer i fyrre år. Ikke én af de 3 000 000 

mennesker var syg eller syg. Selv da de blev bidt af 

slanger , holdt et enkelt kig på det tegn, han gav, dem 

i live og helbredte dem. Hundreder og tusinder af 

mennesker, der lever i dag kan vidne til den helbredende 

kraft af vor Herre Jesus Kristus. 

Den spedalske, der kom til Jesus, blev straks 

helbredt. Den blinde sav, de døve hørte og den stumme 

talte. De lamme og lamme gik. Selv de døde blev oprejst 

igen ved kraften fra vores Herre Jesus Kristus. Hvis der 

ikke var nogen helbredende kraft i evangeliet og i vor 

Herre Jesu navn, kunne denne artikel ikke 

være skrevet, for jeg har selv været ved døden flere 

gange gennem alvorlige sygdomme, men blev helbredt af 

kraften i hans ord. Sikkert Han har båret vore synder og 
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sygdomme i hans egen krop på den kryds og ved hans sår 

blev vi helbredt ( Esajas 53: 5). 

"Pris Herren, O min sjæl ... Han tilgiver alle mine synder og 

helbreder alle mine sygdomme" ( Salme 103: 2, 3). Jesus, 

den guddommelige healer, helbreder ikke kun den syge 

krop, men også den sjæl, der er sic k fra synd . Han 

helbreder det sårede og knuste hjerte og ånd. "Jeg vil 

bringe dig til helbred og helbrede dine 

sår" ( Jeremias 30:17 ). Gud som skabte mennesket ud af 

jordens støv er også i stand til at genoprette sundhed til 

os og holde os sunde. 

Jeg vil ikke glemme den søn af en høvding i Lesotho , som 

sårede hans ryg ved at falde fra en hest. Han var 

lammet fra taljen og ned. Han kunne ikke bevæge benene 

og lå så på ryggen i mere end to 

år. Gennem høre den evangeliets budskab tilstod han sine 

synder og fundet et nyt liv i Kristus. Som svar på bøn 

HJÆLPE noget straks helbredt og noget i stand til 

at ride på hest igen. 

Helbredelsen af Madihotetso , arvingen 

til Lesothos rigeste C hieftainship, chokerede hele 

landet. For år havde 

hun været rablende gal og havde været bundet op med 

kæder. Ingen læge, hvid eller sort, kunne hjælpe 

hende. Men Gud befri hende fri, efter at hun var blevet 

bedt om af en af hans ydmyge tjenere. 

Jeg vil ikke glemme, hvordan hustruen til en af 

landmændene i Orange Free State blev alvorligt syg efter 

fødslen af sit første barn. I løbet af 15 år havde hun 24 

alvorlige operationer og blev opgivet til at dø. Hun kunne 

ikke bevæge et eneste lem og kunne ikke længere se eller 

høre. Hendes grav havde været gravet, den kiste 
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købt og hendes slægtninge var blevet anmeldt for at 

deltage i begravelsen. 

Men Gud greb ind , da en af hans tjenere 

bad den bøn af tro. Han citerede Markus 16:17, 18 "De, 

der tror ... vil lægge deres hænder på syge mennesker, og 

de vil blive friske." Gud rørte ved kvinden, og hun blev 

helbredt. 

Kraften i Jesu blod 

Det er kun ved hjælp af Jesu blod, at vores hjerter kan 

renses for al synd. Intet sæbe, medicin eller kemikalie kan 

fjerne synden. Hvis vi siger, at vi ikke har nogen synd, 

bedrar vi os selv, og sandheden er ikke i os. Hvis vi 

bekender vore synder, Gud er trofast og retfærdig til at 

tilgive os vore synder, og at rense os 

fra al uretfærdighed. Jesus Kristus, Guds Søn, renser os 

fra enhver synd (1 Johannes 1: 7-10). I Åbenbaringen 7: 9-

17 læser vi om en stor skare, som ingen man kunne tælle, 

af alle Folkeslag, stamme, folk og sprog, der havde vasket 

deres klæder og gjort dem hvide i Lammets blod. 

Peter og Johannes fortælle os om den forløsende kraft af 

blodet Jesu, at ikke alene renser os fra tidligere synder , 

men fra synden selv og fra den herredømme og syndens 

magt. Gud købte os for sig selv gennem sin søns blod. Vi 

ved, at vi ikke blev købt med sølv 

og guld, men med det dyrebare blod fra Kristus Lammet, 

der var uden plet eller 

mangel. (1 Peter 1:18, 19). Jesus købte os for Gud ved sit 

blod fra hver stamme, sprog og folk og nation for at gøre 

os til præster til at tjene Gud ( Åbenbaringen 5: 9, 10). 

Jesu blod har magt til at beskytte os mod fjendens onde 

magt. Det var lammets blod stænket på dørstolperne i 

deres huse, der beskyttede 
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de børn af Israel i Egypten fra den destroyer, der 

dræbte al den førstefødte. Gud sagde: "Når jeg ser 

blodet, vil jeg passere over dig" ( 2 

Mosebog 12:13). Det var det skarlagenrøde reb i vinduet, 

der reddede Rahab og hele hendes folk, da Jeriko faldt 

( Joshua 2: 18-21). Ligeledes har Jesu blod magt til at 

redde dig og din 

husstand, hvis du tror. "Tro på Herren Jesus 

Kristus, og du vil blive frelst, du og dit 

husholdning." (Apostelgerninger 16:31). 

De mennesker i den nøgne og træfrit land Lesotho bundet 

små røde bånd mellem vingerne af deres kyllinger. De 

vidste, at en høge ikke ville angribe eller tage en kylling, 

der havde et rødt bånd på ryggen. Vi læser også 

i Åbenbaringen 12: 11, at Guds hellige overvandt Satan ved 

kraften af Lammets blod. Det følgende vers er så sandt 

Der er magt, kraft, vidunderlig arbejdskraft, i 

lamets blod; Der er kraft, magt, vidunderlig arbejdskraft , 

i Lammets dyrebare blod. 

Bønens kraft 

At tro på bøn har ubegrænset magt. Bøn ændrer 

ting. Jesus sagde: "Bed, og det vil blive givet 

dig." ( Mattæus 7: 7). Den spedalske, som ingen kunne 

hjælpe, bad Jesus om at helbrede ham, og det gjorde 

Jesus. Umiddelbart forlod spedalskheden ham. Den blinde 

mand råbte til Jesus og fik synet. Fire mænd 

bar en mand, der var lammet til Jesus, og bad ham om at 

helbrede ham, og det gjorde Jesus. Der er 

mere magt i bøn end i atombomber eller nogen anden form 

for bombe. Bøn redder ikke kun individet, det kan ændre 

hele nationer. 
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Elias, som var en mand som os, bad oprigtigt om, at 

det ikke måtte regne, og det regnede ikke i tre og et halvt 

år. Han bad igen, og det regnede. Han bad også 

en simpel bøn, og ild kom ned fra himlen og brændte 

offeret, træet, stenen og støvet og slikkede vandet 

op. Hele Israel blev bragt tilbage til Gud gennem en mands 

bøn. Kong Hiskia bad til Gud, da fjenden kom imod 

ham. Som svar på hans bøn dræbte Herrens engel 185 000 

soldater i fjendens lejr. Jesus bad, indtil hans ansigt 

skinnede, og hans tøj var hvidt og skinnende. Han bad 

hele natten. Han fastede og bad. Han bad oprigtigt, indtil 

hans sved var som store dråber blod. Han besejrede 

synden og djævelen gennem bøn. Han bad os hele tiden 

bede . 

Kraft i tro og kærlighed 

Jesus sagde, at hvis vi har tro så lille som et 

sennepsfrø , vil vi flytte bjerge ( Matt 17:20). Intet er 

umuligt, hvis vi stoler på og tror på Gud. Gennem tro på 

Gud israelitterne dæmpet riger, 

skabt retfærdighed, tjente hvad blev lovet, lukke munden 

på løver , standsede den vrede af den brand og 

undslap kanten af det sværd. I tider med svaghed de blev 

lavet stærk, blev modig i kamp (som David, når kampene 

Goliat) og besejrede hære fjenden ( Hebr 11:33, 34). Tro 

er sejren, der sejrer verden (1 Johannes 5: 4). 

En af Guds største kræfter er kærlighed. Kærlighed er 

stærk som døden. Kærlighed vinder over vores 

fjende. Mens vi stadig var 

syndere, døde Kristus for os. Da vi var Guds fjender, blev 

vi forsonet med Gud gennem hans søns død ( Rom 5: 8-

10). Det sammen med kærlighedens magt at 

Aktiveret Gud at give os syndere til sin eneste søn, for at 
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enhver, tror i Ham Skal Ikke fortabes , men have gået 

uden evigt liv (Joh 3,16). Denne Guds kærlighed tvinger os 

til at tjene Ham, at holde hans befalinger, at være lydige 

og at stole på ham. Det udelukker al frygt. Intet er i stand 

til at skille os fra Kristi kærlighed. 

'' I alle ting er vi mere end 

sejrere gennem ham, der elskede os. For jeg er overbevist 

om , at hverken død Nor liv, hverken Angeles 

Nor dæmoner, hverken den nuværende heller 

fremtiden, heller nogen beføjelser, hverken højde Nor 

dybde, heller noget andet i hele skabelsen, vil være i stand 

til at skille os fra den kærlighed Gud at er i Kristus Jesus, 

vores Herre ”( Romerne 8: 35-39). 

Tegningskraft 

Jesus er som en stærk magnet, der trækker alle 

mennesker til sig selv. "Men jeg, når jeg løftes op 

fra jorden, vil trække alle til mig selv," sagde Jesus 

(Johannes 12:32). Jesus driver os ikke af frygt ligesom 

djævelen gør, Jesus trækker os som en god hyrde fører 

sine får. Han trækker os væk fra synd og fra verdens 

syndige fornøjelser 

for at følge ham til grønne græsgange og til stille 

vand. Snart det Herren selv skal komme ned fra 

himlen med en høj kommando, med den stemme ærkeengle

n og med trompet kald Gud, og de døde i Kristus vil stige 

først, så vi, der stadig er i live og er overladt vil blive 

fanget - med et blinkende blik - at møde Herren i 

luften. Og så vil vi være med det Herren for 

evigt (1 Thess 4:. 13-18 1 Kor 15: 51-58). 

Kreativ kraft 

Tillad mig, før jeg lukker, at tale om evangeliets skabende 
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 kraft, der gør hellige ud af syndere. Kong 

David vidste noget om den kraft, da han bad: "Skab i mig 

et rent hjerte, o Gud, og forny en standhaftig ånd i mig" 

( Salme 51:10). Efter alle de sejre, han havde vundet over 

Guds fjender, fandt han, at den stærkeste fjende var i sig 

selv, hans eget 

beskidte hjerte. Den hjerte er "bedragerisk ... og ud 

over helbredelse. Hvem kan forstå det?" ( Jeremias 17: 

9). Jesus selv fortalte os, at - "indefra, ud af mænds 

hjerter, kommer onde 

tanker, utugt, tyveri, mord, ægteskabsbrud, 

griskhed, ondskab, bedrag, liderlighed, misundelse, bagvas

kelse, arrogance og dumhed. Alle disse onder 

kommer fra indersiden og gør en 

mand 'uren' " (Mark 7:21 - 23). 

David indså, at han ikke kunne ændre sit eget hjerte eller 

gøre det rent, derfor bad han oprigtigt under 

dyb overbevisning, at Gud, som skabte himmel og 

jord, også ville skabe et rent hjerte i ham og give ham en 

ny ånd. Gud besvarede hans bøn i henhold til sit løfte i Det 

Gamle Testamente: "Jeg vil give dig et nyt 

hjerte og lægge en ny ånd i dig; jeg vil fjerne dit 

hjerte fra dig og give dig et hjerte af kød" ( Ezekiel 36 : 

26). 

Meget mere kunne siges om den magt af hans ord , som er 

levende og aktiv og skarpere end noget tveægget 

sværd. Kraften i hans opstandelse og hans uforligneligt 

store kraft for os, der ikke tror på fabler - men i 

overensstemmelse med hans mægtige styrke, som udøves i 

Kristus, da han oprejste ham fra de døde og satte ham ved 

sin højre hånd i det himmelske verdener, langt over alt 
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styre og autoritet, magt og herredømme ( Efeserne 1: 19-

21). 

Jesus sagde: "Du vil modtage kraft, når Helligånden 

kommer over dig." Gennem denne magt hele 

Jerusalem blev rystet på den dag i pinsen. Denne magt er 

stadig den samme i dag. " Løftet er for dig og dine børn og 

for alle, der er langt borte for alle, som Herren vores Gud 

vil kalde" (ApG 1 : 8, 2:39). 

Kraft i Jesu navn 

Vi kunne tale om den mægtige kraft i Jesu navn, det 

eneste navn givet til mennesker, hvorved vi skal blive 

frelst (Apg 4:12). Jesus sagde: "I mit navn vil de uddrive 

dæmoner; de vil tale i nye tunger; de vil lægge 

deres hænder på syge mennesker, og de vil 

blive friske " (Mark 16:17, 18). "Jeg vil gøre hvad du beder 

om i mit navn" (Johannes 14:13, 14; 15:16; 16:23). Peter 

sagde til den mand, der var lammet fra fødslen: " Gå i 

navnet Jesus Kristus fra Nazaret ." Han sprang op på 

fødderne ... og gik med dem ind i tempelbanerne, gik 

og hoppede og priste Gud (ApG 3: 1-9). Ikke 

underligt Hans navn er kaldes Wonderful Rådgiver, Vældig 

Gud, Evigheds Fader, Prins af fred ( Esajas 9: 6). 

"Derfor ophøjede Gud ham til det højeste og gav ham det 

navn, der er over ethvert navn, så hvert knæ bøjede sig i 

Jesu navn i himlen og på jorden og under jorden, og enhver 

tunge bekender, at Jesus Kristus er Herre , til Gud 

Faderens ære "( Filipperne 2: 9-11.) 

"Hvis du med din mund bekender, " Jesus er Herre, "og 

tror på dit hjerte, at Gud oprejste ham fra de døde, vil du 

blive frelst" ( Romerne 10: 9). 
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Knæl nu foran ham i bøn, tro nu på 

ham, der døde og rejste sig for dig, og tilstå ham 

for mennesker og Gud, før det er for sent. Den, der tror 

på ham, vil ikke skamme sig. 

JR GSCHWEND 

  

 Denne evangelisk traktat blev oversat med en 

computer. Hvis du kan rette eller forbedre sproget, bedes 

du kontakte kontoret på info@angp.co.za 

  

Hvis du har fundet frelse i Kristus eller på anden måde er 

blevet velsignet gennem vores evangelielitteratur, så lad os 

det vide. Vi vil gerne takke Gud sammen med dig og huske 

dig yderligere i vores bønner. For gratis evangelisk 

litteratur, bøger og traktater på over 540 sprog, bedes du 

kontakte os : 
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MENSS HJERTET 

 

 

 

 This Gospel tract was translated with a computer. If you 

can correct or improve the language, please contact the 

office at info@angp.co.za 
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